自治会の皆様へ

　●新型コロナウィルス感染予防対策＜引続きの取り組み＞

 ① マスク着用　② 消毒スプレーでの手洗い　③ 3密を作らない  ④ 検温（公民館・他）

1. 令和４年度の「自治会費・事業所会費」及び「公民館建設資金」の集金にご協力いただき、ありがとう

　　 ございました。　自治会口座へ 3,148,800円入金いたしました。

※内訳　①自治会費個人2,109,500円、②自治会費事業所876,000円、

       ③公民館建設資金163,300円

２. 令和4年度総会　　5月16日（月）　19：00～

① 会員総数1 ,311名　出席者25名　委任状1,2１4名 　未提出46世帯

② 議長：石田雅幸(11組)、議事録署名人：内藤雅文(10組)　岡 武史(17組)を選出し議事進行。

会長に14組 深堀祐一氏 再任。

お陰様で無事終了いたしました、ご協力ありがとうございました。

③ 総会資料は5月27日の定例会後回覧させていただきます。

3． 当番について

　　　 ① 古紙回収・・・毎月 第4水曜日 7：30～8：30　(当番制なし)

◆　６月回収日⇒６月２２日（水)　　雨の日も回収いたします。

・ 資源回収（ビン・缶） と同じ場所に８時３０分までにお出し下さい。

　　　 ② 資源回収（ビン・缶）・・毎月 第４火曜日 7：20～8：00　(雨天決行)

◆　6月の当番⇒６月２８日(火)　　２組、７-２組、９組、１２‐２組、１５組

・ 同じ組の方へ回覧板を回す際に声かけするなど、組全員で対応願いします。

・ 令和4年度の資源回収の当番は当番表を参照。

　　 ③ 防犯活動・のぼり旗当番・・・毎月 第4日曜日 (組長のみ・雨天中止）

　　　 ◆　６月の当番⇒６月２６日（日）　　３組、12-1組 （組長のみ）

　　　 ・

　　　　 ・ 午後５時に、旗を片付け公民館西側倉庫に戻してください。

　　 ④ 公民館清掃・・・毎月 第4日曜日 ９：00～10：00

　　　 　　 ◆　６月の当番⇒６月２６日（日）　　10組、２１組　　(鍵当番：10組　小林組長)

　　　 　　 当番組長の方は、「チェックシート」のチェックをお願いします。

4. 高松公園一斉清掃について

・日時：5月2９日(日)8：30～10：00(1丁目の組長は8：00集合)

　※当日朝6時の天気予報（気象庁）で降水確率20％以上の場合は中止といたします。

・雨天の場合は６月５日(日)に延期。

　※延期日が雨天(上記条件)の場合は延期せず実施いたしません。

　①軍手を持参ください。

　②マスク着用・検温・消毒を行います。

　③公園内に駐車出来ます。（出入口　北側）

5. 令和4年度「敬老行事対象者リスト」について

 ① 対象者(８０歳以上)　       ・・・　一丁目 ３９名、二丁目 ６５名　計１０４名

② 米寿（８８歳）祝金 １万円   ・・・　一丁目 ２名、二丁目 ４名　計６名

③ 傘寿（８０歳）祝金 ５千円   ・・・　一丁目 ８名、二丁目 ７名　計１５名

6. 宮竹学区納涼夏祭りについて

夏祭りは8月６日（土）の予定ですが、実施の有無については「自治会連合会　定例会」(５/２４)の別紙

資料をご確認下さい。

7. 防災関係補助金申請(7月末迄)について

避難路等整備事業費補助金の利用について今後検討したい

エンビ管に旗を立てる。

令 和 4 年 5 月 27 日

宮 竹 一 ・ 二 丁 目 自 治 会

令和4年度　第3回定例会議題

午前９時に、「公民館西側倉庫」より旗（担当組長各2本）を取出し、「ウエルシア駐車場・バス停側」角の

回 覧

1 ページ

避難路等整備

補助対象経費の1/2以内とし、補助限度額は30万円(千円未満切捨)

※通路は幅員1メートル以上。申請は1年に一回とする。

8. 自治会会計より報告

 ① ４月古紙等資源回収による収益金は50１円でした。

② 静岡市からの交付金(5月19日振込)

・資源回収（ビン・缶）奨励金…･　6,773円(令和３年10月～令和4年3月分)

・古紙等資源回収活動奨励金…　6,130円(令和３年10月～令和4年3月分)

9. 公民館総務・会計より報告

4月の公民館使用料収入は、21,800円でした。(１２団体　２４０名)

10. 民生委員より報告

6月から75歳以上の高齢世帯を対象に、状況をお尋ねするための訪問を行います。

11. 地域安全推進委員より報告

今月も高松交番管内で交通事故が発生しました。スピードを控えめにして事故に巻き込まれないよう

にしましょう。また、静大周辺で自転車盗が有りました。自宅前に駐輪する場合も必ず施錠をし、出来

ればツーロックを心掛けましょう。

12．連合自治会報告

4月22日 　自治会連合会総会・定例会　　　宮竹一・二丁目公民館

・

計４台（各２台）の設置を申請する予定です。詳細など決まり次第報告させていただきます。

※「街頭防犯カメラ設置事業補助金交付」の内容

カメラ１台当たり補助率9/10以内、上限額30万円、１団体あたり２台まで

5月10日　 宮竹学区社協総会     ・・・ 書面にて実施

5月24日　自治会連合会定例会  ・・・ 夏祭りの検討結果については、別紙資料を参照願います。

13. 日本赤十字社「令和4年度の赤十字会員増強運動」への募金協力について

毎年５月の「赤十字会員増強運動」月間に合わせ各地域の自治会へ、活動会費・寄付金への協力依頼が

ありましたので、令和４年度も前年度同様に同額１万円を寄付いたします。

また、赤十字しずおか　「そばにいる安心を、いつも。」の回覧もご確認下さい。

14. 組長の仕事の再確認

新規自治会入会者につきましては、「自主防災台帳兼世帯員名簿」の提出をお願いします。

15. その他

① 「ゴミネット」の取り換え要請がありましたので、手配でき次第実施します。　　「7-1組」　大1枚

② 皆さんからのご意見、ご要望などありましたらお聞かせ下さい。

１6．三役会議，広報仕訳について

6月10日(金)19：00～三役会議

６月２７日(月)19：00～広報仕訳作業　※終了後三役打合せ

１7．6月定例会の予定

第４回定例会　６月2９日(水)　　※時間厳守でお願いします。

・19：00～19：30　2丁目（1組～10-５組）

・19：30～20：00　1丁目（11組～21組）

以上

階段設置・段差を解消する事業。舗装・整地事業。手すり・防護
柵設置事業。標識設置事業。障害物撤去事業。

静岡市の「街頭防犯カメラ設置事業補助金交付」利用について、高松公園内に宮竹自治会と連合で

2 ページ